

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – ARP nº 076/2023

A COMPANHIA DE SERVIÇOS DE CABO FRIO – COMSERCAF, inscrita no CNPJ nº 17.572.121/0001-00, com sede à Estrada Nelore, nº 200, Monte Alegre, Cabo Frio/RJ, representada neste ato pela Presidente, Presidente **LUANNA BUAIS CABRAL BARRETO CORREA**, OAB/RJ _____, inscrito no CPF sob o nº _____, torna público que, após constatada regularidade na instrução do processo administrativo nº 1894/2024, resolve A D E R I R a Ata de Registro de Preços nº 076/2023, originada do Pregão Presencial nº 041/2023 do Processo Administrativo nº 1618/2023, como participe referente ao Processo Licitatório realizado pela Prefeitura do Município de Tanguá, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, para a contratação de EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE TAPA BURACO EM LOGRADOUROS PÚBLICOS, com a finalidade de adquirir o item e quantitativos relacionados a seguir, observando-se os termos, condições e especificações contidas na Ata supra referida, pelo período de 05 (cinco) meses, junto a empresa PMW ENGENHARIA E PAVIMENTAÇÃO LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 29.313.136/0001-33, por atender às necessidades do município de Cabo Frio em observância aos princípios de legalidade, interesse público, economicidade, razoabilidade, planejamento, eficiência, eficácia, transparência e publicidade, para a execução dos serviços prestados por esta Autarquia em cumprimento às atribuições previstas na Lei Municipal nº 2471/2013.

Item	Descrição	unid	Quant.	Valor unit.	Valor total
2.1	BASE PARA REMENDO PROFUNDO, BRITA, SOLO X BRITA, SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE, SOLO MELHORADO COM (CIMENTO), EXECUTADA MANUALMENTE, MEDIDA PELO VOLUME COMPACTADO, EXCLUSIVE FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS MATERIAIS	M³	3705,0000	R\$ 368,94	R\$ 1.366.922,70
2.2	SUB-BASE DE PO DE PEDRA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO, IRRIGAÇÃO, COM PACTAÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL	M³	901,1548	R\$ 183,57	R\$ 165.424,99
2.3	BASE DE BRITA CORRIDA, INCLUSIVE FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, MEDIDA APÓS A COMPACTAÇÃO	M³	901,1548	R\$ 156,42	R\$ 140.958,63
2.4	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO, DE ACORDO COM AS "INSTRUÇÕES PARA EXECUÇÃO" DO DER-RJ	M³	9011,5480	R\$ 7,84	R\$ 70.650,54
2.5	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, PREPARO E FORNECIMENTO	M³	1069,0264	R\$ 1.091,01	R\$ 1.166.318,49
2.6	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DO DO CAP. PREPARO E FORNECIMENTO	M³	985,6626	R\$ 519,87	R\$ 512.416,42
2.7	REVESTIMENTO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, DE ACORDO COM AS "INSTRUÇÕES PARA EXECUÇÃO DO DER-RJ", EXCLUSIVE O SOMENTE O ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECANICA. PREPARO, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS MATERIAIS, CONSIDERANDO SOMENTE O ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECANICA	M³	3285,5420	R\$ 43,34	R\$ 142.395,39
2.8	EXECUÇÃO DE TAP-EB-A-BURACO, UTILIZANDO MISTURA BETUMINOSA, MEDIDA NA CAÇAMBA DO CAMINHÃO, EXCLUSIVE MATERIAIS E TRANSPORTES É POR MEDIDO NO LOCAL APÓS A EXECUÇÃO, MULTIPLICAR ESTE CUSTO POR 1,35	M³	926,2500	R\$ 411,03	R\$ 380.716,54
2.9	PINTURA DE LIGAÇÃO, DE ACORDO COM AS "INSTRUÇÕES PARA EXECUÇÃO" DO DER-R	M³	5557,5000	R\$ 2,26	R\$ 12.559,95
2.10	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, PREPARO E FORNECIMENTO	M³	3563,4300	R\$ 272,53	R\$ 971.141,58
2.11	PINTURA DE LIGAÇÃO, DE ACORDO COM AS "INSTRUÇÕES PARA EXECUÇÃO" DO DER-RJ	M³	65710,8400	R\$ 0,38	R\$ 24.970,12
VALOR TOTAL					R\$ 4.954.475,34

Cabo Frio, 05 de setembro de 2024.**LUANNA BUAIS CABRAL BARRETO CORREA
COMPANHIA DE SERVIÇOS DE CABO FRIO - COMSERCAF**